
Titel Vorname Nachname Handynummer E-Mail Adresse PLZ Gemeinde Partei Beruf Aufgabenbereich

Bgm. Josef Zottl 0676/4715898 josef.zottl@gmx.at Voirans 1/1 3623 Kottes ÖVP Pensionist
Bürgermeister, NMS-Ausschuss, Friedhofsausschuss-Obm.u.-verwalter, 
Bauausschussmitglied, Kanalausschussmitglied,  Delegierter für Leader, Delegierte f. 
GV-Kernland,  VS u. Kdg.-Obm.Stv., Datenschutzbeauftrager-Obm.

VBgm. Franz Schrammel 0676/9566388 info@waldviertler-bierbad.at Marktplatz 3/3 3623 Kottes ÖVP Gastwirt

Vizebürgermeister, GVST, Bauausschussmitglied, Wegebauausschuss, Tourismus und 
Medien-Obm., Friedhofsauschuss, Finanzreferent, GVST-Protokollführer, VS u. Kdg.-
Obm., Delegierter zur ARGE Mountainbike, Delegierter für Leader, Delegierter f. GV-
Kernland, Datenschutzbeauftragter-Stv.

GGR Maria Eckl 0676/4207476 maria.eckl1973@gmail.com Gschwendt 12/1 3622 Kottes ÖVP Pädagogin GVST, Stv. des Bgm., Schriftführerin, Bauauschuss-Obm.Stv., Wegebauausschuss-
Obf., Bildungsgemeinderat, Delegierte f. GV-Kernland

GGR Bettina Kuttner BSc 0676/7125480 bettinakuttner@icloud.com Fohra 3 3622 Kottes ÖVP Krankenschwester GVST, Bauausschussmitglied, Kanalausschussmitglied, Tourismus und Medien-
Obm.Stv., Familien- und Jugendgemeinderat Obm.Stv.

GGR Herbert Nastl 0660/1450506 herbert.nastl@kottes.net Badgasse 6 3623 Kottes SPÖ ÖBB-Angestellter GVST, Umweltausschussmitglied, Bauausschussmitglied, Sportgemeinderat-Obm.

GGR Matthias Pritz 0650/4307504 matthias.pritz@gmx.at Elsenreith 47/2 3623 Kottes ÖVP Justizwachebeamter GVST, Bauauschuss-Obm., Friedhofsausschuss, Zivilschutzbeauftragter-Obm., 

GGR Bianca Holzapfel 0676/9744373 bianca.holzapfel@gmx.at Voitsau 6/1 3623 Kottes ÖVP Krankenschwester
GVST, Umweltausschuss-Obm.Stv., Bauausschussmitlgied, Tourismus und Medien, 
Musikschulausschuss, Sonderschulausschussmitglied, Familien- und 
Jugendgemeinderat-Obf., 

GR Philipp Pemmer 0699/17283024 philipp@pemmer-orgelbau.at Purk 46 3623 Kottes ÖVP Orgelbauer Wegebauausschussmitglied, Energiebeauftragter-Obm.Stv., EU-Gemeinderat

GR Viktoria Vogl-Eder 0680/3021984 viki.vogl@gmail.com Am  Sturmberg 24 3623 Kottes ÖVP Kindergartenpädagogin
Prüfungsausschuss-Obf.Stv., Tourismus und Medien, Friedhofsausschussmitglied, 
Bildungsgemeinderat, Sportgemeinderat-Obm.Stv., 

GR Michael Koppensteiner 0680/3105537 koppensteinerm@aon.at Münichreith 13 3623 Kottes ÖVP Arbeiter Umweltausschuss-Obm., Wegebauausschussmitglied, Kanalausschuss-Obm.Stv.,  
Evaluierungsbeauftragter-Obm.

GR Günter Schweighofer 0676/9370313 gunkl@aon.at Münichreith 6 3623 Kottes SPÖ Maschinist Kanalausschuss-Obm., Wegebauauschussmitglied, Familien- und Jugendgemeinderat, 
Integrationsbeauftragter-Obf.Stv.

GR Benno Bandel 0676/9749501 benno@bandel.at Dankholz 14 3623 Kottes ÖVP Landwirt Prüfungsausschussmitglied, Feuerbrandbeauftragter-Obm.Stv.

GR Peter Trautenberger 0664/5235972 peter.trautenberger@gmx.at Reichpolds 4 3623 Kottes ÖVP Angestellter Prüfungsausschussmitglied, Wegebauausschussmitglied, EU-Gemeinderat

GR Matthias Einwögerer 0664/9151720 matthias.einwoegerer@aon.at Kalkgrub 6 3623 Kottes ÖVP Unternehmer Umweltausschussmitglied, Musikschulausschussmitglied, Energiebeauftragter-Obm., 
Evaluierungsbeauftragter-Obm.Stv., Feuerbrandbeauftragter-Obm.

GR Herbert Weissensteiner 0664/5741193 weissensteinerkottes@a1.net Marktplatz 17 3623 Kottes ÖVP Pensionist Kanalausschussmitglied, Friedhofsausschuss-Obm.Stv., Schriftführer-Stv., Kremstal 
Wasserverband

GR Dagmar Vogl 0676/6772225 dagmar_vogl@hotmail.com Purk 2/2 3623 Kottes ÖVP Landwirtin Prüfungsausschussmitglied, NMS-Ausschussmitglied, Kremstal Wasserverband-
Vorstand

GR Silvia Dorfbauer 0664/8722665 silvia.dorfbauer@aon.at Weikartschlag 10/2 3623 Kottes SPÖ Angestellte Prüfungsausschuss-Obf.

GR Karin Giessriegl 0680/1336870 karingiessriegl@gxm.at Purk 54 3623 Kottes ÖVP Tischlerin Musikschulausschussmitglied, Integrationsbeauftragter-Obf.

GR Johann Rausch 02873/87046 rausch.johann70@gmail.com Elsenreith 42/2 3623 Kottes ÖVP Straßenmeistereibediensteter Umweltausschussmitglied, Wegebauausschuss-Obf.Stv., 
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